

ING. MILTON LLUMIPANTA  
 PROYECTO: ASAFALTADO CALLE 9 DE OCTUBRE DE LA PARROQUIA ANTONIO JOSE OLGUIN  
 ELABORADO POR: ING. MILTON LLUMIPANTA  
 UBICACION : PARROQUIA ANTONIO JOSE OLGUIN  
 FECHA :DD/MMMM/YYYY

TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS

Nro	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.UNITARIO	TOTAL
1	REPLANTEO DE EJE LONGITUDINAL	km	0.50	197.19	98.60
2	Rotura y desalojo de pavimento asfáltico e=5cm hsta 5 km	m3	2,215.00	8.83	19,558.45
3	Provisión, Tendido y Compactación de Sub-base Granular Clase 3, Incluye Transporte (e= 25 cm).	m3	989.15	22.20	21,959.13
4	Provisión, Tendido y Compactación de Base Granular Clase 2, Incluye Transporte (e= 15 cm).	m3	593.49	19.59	11,626.47
5	Imprimación Suministro y Colocación de Asfalto RC-250	m2	3,956.60	1.22	4,827.05
6	Capa de Rodadura de Hormigón Asfáltico Mezclado e=5cm	m2	3,956.60	9.63	38,102.06
7	Excavación manual para tubería pvc 160 mm	m3	93.36	5.56	519.08
8	Suministro e Instalación Tubo PVC 160mm 0.63 MPa	m	389.00	15.92	6,192.88
9	Bordillos de H. Simple Fc=210 kg/cm2 (20x50cm)	ml	1,108.00	19.61	21,727.88
10	ADOQUINADO DECORATIVO HORMIGON (F'c=450 KG/CM2)	m2	1,060.00	26.57	28,164.20
11	Señalización Horizontal: marcas de pinturas y/o franjas	m	1,550.00	0.57	883.50
12	PASO CEBRA	m2	32.40	2.32	75.17
13	Señalización Vertical	u	4.00	64.78	259.12
14	Nivelacion de Pozos	u	3.00	66.58	199.74
15	Caja de acometida agua de riego	u	17.00	83.04	1,411.68
		TOTAL:			155,605.01

SON :CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCO dolares UN centavo











